

# Ano XIV • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 02 de Maio de 2016 • Edição MMMLXXVII





ESTADO DO PIALIÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ Rua Demerval Lobão 03, centro cep: 64.940.000 CNPJ: 06.554.232/0001-78 Monte Alegre do Piauí

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 032/2014 TOMADA DE PREÇO nº 014/2014

Assinatura em 25 de abril de 2016.

Publicado no mural da Prefeitura e no Jornal Diários dos Municípios.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Monte Alegre, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.554.232/0001-78 neste ato representado pelo seu Prefeito, Senhor Davinelson Soares Rosal portador de RG nº RG nº 765.853 SSP-PI e CPF nº 831.747.616-20, brasileiro, casado, residente e domiciliado Av. Luis Brandão, 89, centro Monte Alegre Piauí.

CONTRATADO: RECAL PNEUS COMERCIO E SERVICOS DE VULCANIZAÇÃO LTDA -ME, empresa inscrita(o) no CNPJ/CPF/MF sob o nº 07.228.051/0001-14, com endereço na Rua. Severino Vieira 154, Centro em Barreiras – BA, representada por seu sócio Isailson Barbosa de Sousa,

OBJETIVO: O presente termo aditivo tem como objetivo a PRORROGAÇÃO do prazo do Contrato firmado entre as partes em mais 08 (oito) meses, e nos termos previstos alterando assim sua Cláusula quarta do contrato que tem por objeto aquisição de Pneus, para atender a demanda dos veículos da Prefeitura Municipal e suas s

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 043/2014

MODALIDADE: TOMADA DE PRECO Nº 014/2014



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ Rua Demerval Lobão 03, centro cep: 64.940.000 CNPJ: 06.554.232/0001-78 Monte Alegre do Piauí

#### Comissão Permanente de Licitação PROCESSO DE DISPENSA Nº 003/2016

Assunto: Contratação de empresa para os serviços de substituição e adequação do sistema elétrico na Unidade Mista de Saúde, para implantação e instalação de autoclave e de aparelho de Raio X de maquina lazer .

## RATIFICAÇÃO

Considerando o exposto pelo Assessor Jurídico da Prefeitura Municipal, RATIFICO o presente procedimento de dispensa de licitação, para contratação direta da empresa KIDNER ANGELINO PROSPERO -ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.288.643/0001-24, estabelecida na Av. Bom Jesus 66, centro em Avelino Lopes, a fim de prestar os serviços obieto do contrato

> Monte Alegre (PI), 11 de abril de 2016. Davinelson Soares Rosal Prefeito Municipal

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PI) Comissão Permanente de Licitação

## PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE CNPJ: 06.554.232/0001-78 RUA DEMERVAL LOBÃO 03, CENTRO, MONTE ALEGRE - PIAUÍ

CONTRATADA: KIDNER ANGELINO PROSPERO – ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 13.288.643/0001-24, ESTABELECIDA NA AV. BOM JESUS 66, CENTRO EM AVELINO LOPES.

ção de empresa para os serviços de substituição e adequação do sistema elétrico na Unidade Mista de Saúde, para implantação e instalação de autoclave e de aparelho de Raio X de maquina

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24. inciso I da Lei Federal nº 8.666/93.

VALOR: RS 12,000,00 (doze mil reais).

LOCAL E DATA: MONTE ALEGRE (PI), 11 de abril de 2016.

## EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA 003/2016

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ EMPRESA CONTRATADA: KIDNER ANGELINO PROSPERO – ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 13.288.643/0001-24

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93.

Valor R\$ 12,000,00 (doze mil reais)

Objeto: Contratação de empresa para os serviços de substituição e adequação do sistema elétrico na Unidade Mista de Saúde, para implantação e instalação de autoclave e de aparelho de Raio X de maquina lazer. Fonte de Recurso: Receita Própria e outros

Monte Alegre do Piauí, 11 de abril de 2016.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO CABEÇA NO TEMPO

Av. Principal, s/n | Morro Cabeca no Tempo - PI | CNPI 01.612.594/0001-54

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº30/2016

Assinatura: 21 de março de 2016.

Vencimento: 31 de dezembro de 2016.

CONTRATADO: ARIANA FEITOSA LUSTOSA, brasileira, casada, merendeira, portador RG nº 3.667.270 SSP/PI, e CPF nº 022.512.173-55, residente e domiciliada na localidade Cruz município de Morro Cabeça No Tempo.

VALOR: R\$ 880,00(oitocentos e oitenta reais) mensais.

OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MERENDEIRA PARA O PROGRAMA PETI LOCALIDADE CRUZ DO MUNICÍPIO DE MORRO CABEÇA NO TEMPO-PI

FONTE DE RECURSO: IGD E FMAS.



Marcelo Granja Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO CABEÇA NO TEMPO

## EXTRATO DE CONTRATO Nº031/2016

Assinatura: 21 de março de 2016.

Vencimento: 31 de dezembro de 2017.

CONTRATADO: WALLAN LOPES CPF: 050.425.493-66, RG: 38850331, residente na localidade desejado município de Morro Cabeca No Tempo - PI.

VALOR: R\$ 4.050,00( quatro mil e cinquenta reais).

OBJETO: SERVICO DE FORNECIMENTO DE LANCHES PARA O PROJOVEM NA LOCALIDADE DESEJADO MUNICIPIO DE MORRO CABEÇA NO TEMPO -

FONTE DE RECURSO: FPM / ICMS / ISS / IGD E ARRECADAÇÃO PRÓPRIA.



Marcelo Granja Prefeito Municipal

www. diarioficialdosmunicipios.org A divulgação virtual dos atos municipais